
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.680 115Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

Matéria publicada no IOEPA-PROTOCOLO 693187, Pág. 142 de 17/08/2021, 
referente ao: PE/2021.032-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 09:00h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 09:00h.
Matéria publicada no JORNAL AMAZONIA, Pág. 4 de 16/08/2021, referen-
te ao: PE/2021.032-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 08:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 09:00h.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
LICITAÇÃO: PE/2021.033-FMS

Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 247 de 13/08/2021, referente ao: 
PE/2021.033-FMS. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 13:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 13:30h.
Matéria publicada no IOEPA-PROTOCOLO 693187, Pág. 142 de 17/08/2021, 
referente ao: PE/2021.033-FMS. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 13:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 13:30h.
Matéria publicada no JORNAL AMAZONIA, Pág. 4 de 16/08/2021, referen-
te ao: PE/2021.033-FMS. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 13:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 13:30h. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 696531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar em favor 
da Empresa: Peg Pag Comércio de Alimentos Eireli, CNPJ: 04.470.529/0001-20, 
valor total de R$ 477.490,30 (quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos 
e noventa reais e trinta centavos), referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2021, 
Processo Administrativo Nº 00000171/21 que tem por Objeto: Registro de Pre-
ços Para Futura e Eventual Aquisição de Água Mineral, Gelo em Escama, Recar-

da Prefeitura, Secretarias e Fundos de São Miguel do Guamá/Pa. Data da Homo-
logação 24/08/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Pregão Eletrônico SRP 
nº 020/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa objetivando a prestação em serviço de locação de veículos para 
atender as necessidades precípuas do programa de tratamento fora de domi-
cílio TFD da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Miguel do Gua-
má/Pa. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 13/08/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ nº: 05.193.073/0001-60. 
Contratado: L F L Do Amaral, CNPJ: 14.008.111-0001-59. Valor total de R$ 
749.616,00 (setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais. 
Eduardo S. Gomes Leite - Prefeito.

Protocolo: 696534

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002FME
O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 09 de setembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002FME, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA  REFORMA, MELHORIA E AMPLIAÇÃO DE UMA ESCOLA 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL COM 10 SALAS DE AULA 
MAIS DEPENDÊNCIAS DE APOIO EMEF SANTO ANTÔNIO, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vi-
gente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café, 
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 24 de agosto de 2021. 
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 696535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-005-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa Construção de Muro, Guarita e Instalação 
da Caixa D´água nas Comunidades  do km -13 e 32- na Zona Rural do muni-
cípio de Vitória do Xingu/PA; ABERTURA: 10/09/2021, às 09:00 horas. LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 

no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser 
lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Departamento de Suprimentos e Serviços (Setor de Licitações e Contratos), 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 24/08/2021. Marcelo 
Andoke - Presidente da CPL.

Protocolo: 696572

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210012 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2020-025-FME
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 11.190.812/0001-
63, Contrato Administrativo nº 20210012; CONTRATADA: BRASIL NORTE CO-
MÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 34.640.631/0001-
97; OBJETO:  Aquisição de gases medicinais e ar comprimido armazenados 

quantitativos, Valor - R$: 68.402,88, conforme Art. 65, Inciso I, alíneas “b” § 
1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Assinatura do Termo Aditivo: 
Vitória do Xingu/PA, 20/08/2021.

Protocolo: 696575

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-08, Contrato nº 20210426 com o valor global 
de R$: 30.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.066 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de uniforme para os servidores muni-
cipais, para atender as necessidades da SEMUTS; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO po-

do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
05/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CON-
TRATADO: SANDRA MARY VIANA DE ASSUNÇÃO 30621623253 - CNPJ: 
42.310.472/0001-90, Contrato nº 20210446 com o valor global de R$: 
75.750,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Preparo e fornecimento de mamitex, refeições, lanches 
e outros, para atender as necessidades da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO po-

do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
13/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CON-
TRATADO: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-08, 
Contrato nº 20210451 com o valor global de R$: 56.793,00; FONTE DE RE-
CURSOS: 2.005 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisi-
ção de uniforme para os servidores municipais, para atender as necessidades 
da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX 
e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 

pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 16/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓ-
RIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: SAN-
DRA MARY VIANA DE ASSUNÇÃO 30621623253 - CNPJ: 42.310.472/0001-
90, com o valor global de R$: 152.585,00; FONTE DE RECURSOS: 2.063 
- 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Preparo e fornecimento 
de mamitex, refeições, lanches e outros, para atender as necessidades da 
SEMED; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX e 

da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 16/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53- CON-
TRATADO: SANDRA MARY VIANA DE ASSUNÇÃO 30621623253 - CNPJ: 
42.310.472/0001-90, com o valor global de R$: 149.325,00; FONTE DE RE-
CURSOS: 2.005 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Pre-
paro e fornecimento de mamitex, refeições, lanches e outros, para atender 
as necessidades da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-058-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 

vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 16/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53- CON-
TRATADO: B B COSTA COMÉRCIO & CIA LTDA - CNPJ: 18.679.355/0001-14, 
Contrato nº 20210456 com o valor global de R$: 19.820,00; FONTE DE RE-

LICITAÇÃO
Realce


